PENSIONES CIVILES

DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-003-2025
“PRESTACION DE SERVICIOS SUBROGADOS EN INSTALACIONES DEL
PROVEEDOR”

®

JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES QUE SE CELEBRA CON MOTIVO DE LA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-003-2025, RELATIVA A LA
PRESTACION DE SERVICIOS SUBROGADOS EN INSTALACIONES DEL PROVEEDOR, LA
CUAL SE CELEBRA EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN LOS ARTICULO 29
FRACCION VI, §8 Y 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, ARTICULOS 54 Y 55 DEL.
REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION
DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y EN EL APARTADO 3.3 DE LAS BASES
LICITATORIAS RECTORAS DEL PROCESO.

En Chihuahua, Chihuahua, siendo las diez horas del dia diecisiete de diciembre del afio dos mil
veinticuatro, reunido el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Pensiones
Civiles del Estado de Chihuahua, la C.P. Elizabeth Pérez Gill, Jefa del Departamento de
Recursos Materiales y Servicios, en su calidad de Suplente de la Presidenta del Comité: el Lic.
Luis Carlos Payan Armendariz, Jefe del Departamento de Tesoreria, en representacion de la
Direccion de Finanzas, en calidad de suplente del Vocal; el Lic. Jorge Enrique Ortega Ramos,
Coordinador Juridico, en calidad de Vocal, y el Dr. Oscar Aguirre Barrera, Director Médico como

Vocal y Requirente, contando con la presencia del C.P. Jorge Velasco Martinez, representante .)
del Organo Interno de Control, en Pensiones Civiles del Estado, en su caracter de observador

del procedimiento; en el Auditorio ubicado en la pianta alta del Edificio de Consulta Externa de
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua, ubicado en la Avenida Tedfilo Borunda Ortiz N°

2900, C.P. 31000, en la Colonia Centro de la Ciudad de Chihuahua; quienes proceden a llevar =
cabo la junta de aclaraciones derivada de la licitacién publica ya referida, mediante la cual se
desahogaran las dudas y planteamientos que se formulen por los participantes de manera clara
y precisa, asi como hacer constar las respuestas de los mismos.

Para el desarrollo de la presente junta la C.P. Elizabeth Pérez Gill, Jefa del Departamento de
Recursos Materiales y Servicios, suplente de la Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua, quien seré apoyada
7? y asesorada por el resto de los integrantes del Comité y el personal especializado de las areas

A.g{ medica, técnica y juridica, por ser en su conjunto, las personas que cuentan con los
| conocimientos necesarios para dar respuesta satisfactoriamente los cuestionamientos y dudas ]
iy que fueron planteados por los licitantes en los términos de las bases licitatorias rectoras del LL(
"/ proceso. .

7 Acto seguido la C.P. Elizabeth Pérez Gill, Jefa del Departamento de Recursos Materiales y ¥
Servicios, suplente de la Presidenta del Comité, en cumplimiento a lo establecido en el articulo
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59, fracciones Il y IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios
del Estado de Chihuahua y el articulo 54 de su Reglamento, pone en conocimiento que las
personas que cumplieron con el requisito de enviar el escrito via electronica, en el que expresen
su interés en participar en la licitacién, por si o en representacion de una o un tercero,
manifestando los datos generales de la persona interesada y, en su caso, de quien funja como
representante, en los términos del apartado 3.3 de las bases rectoras del procedimiento, y cuyas
dudas planteadas son procedentes para su contestacién, son los siguientes:

1. PEDRO BOLIVAR BOLIVAR
2. XOCHITL CYNTHIA ESPELETA MORALES
3. SWISSLAB, S A.DEC.V.

De igual manera se informa en este acto que SERVICIOS HOSPITALARIOS DE
CUAUHTEMOC, SA. DE C.V., emiti6 correo electrénico fuera de tiempo, sin embrago no realizo
ninguna pregunta, solo remiti6 la carta de interés en participar en la licitacion.

Asi mismo se informa que se recibié en correo electronico no autorizado la manifestacion de
interés en participar en la licitacion por parte de INTRAMAGEN CENTRO, sin realizar ninguna
pregunta.

En este acto se realiza la siguiente aclaracién por parte de la Convocante:

En relacién con el décimo parrafo del numeral “3.4 ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS.”, en el que se indican los datos que contendra el escrito que
presentara la persona que intervenga en el acto de presentacion y apertura de propuestas, se
aclara que debera contener lo siguiente:

a) Del licitante: R.F.C., nombre y domicilio.

b) De su apoderado o representante legal: R.F.C., nombre, domicilio y datos de las
escrituras publicas en las que fueron otorgadas las facultades para suscribir las
propuestas.

¢) Tratandose de persona morales, ademas se sefialara la descripcién del objeto social de
la empresa, identificando los datos de las escrituras publicas y, de haberlas, sus
reformas y modificaciones, con las que acredita la existencia legal de la persona moral,
asi como el nombre de los socios.

~

Departamento de Recursos Materiales y Servicios, suplente de la Presidenta del Comite,

“) / No habiendo mas aclaraciones por parte de la Convocante, la C.P. Elizabeth Pérez Gil, Jefa del L([
;/ procede a dar lectura a las preguntas y respuestas:
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PEDRO BOLIVAR BOLIVAR

1.- Respecto al punto 2.1.2 plazo, lugar y condiciones

1.- En base al punto 6.1 DOCUMENTACION LEGAL, inciso e), menciona original y copia simple del
poder con facultades de administracion y/o dominio o poder especial para actos de la licitacion de
quien firme la propuesta:

¢ Este requisito es para personas morales o también aplica a las personas fisicas?

RESPUESTA: este requisito es para personas morales y para personas fisicas, en el caso en
que la propuesta este firmada por un representante legal designado por el licitante.

XOCHITL CYNTHIA ESPELETA MORALES

1 Numeral 6.1 inciso e Dice: Original o copia certificada para cotejo y copia simple del Poder con
facultades de Administracion y/o Dominio, o Poder Especial para Actos de esta licitacion de quien
firme la propuesta.

Pregunta: Es correcto entender que, para personas fisicas, bastara con presentar escrito indicando
que dicho numeral no aplica, por lo cual no ser4 motivo de desechamiento de la propuesta ;Es
correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: para personas fisicas, bastara con presentar escrito indicando que dicho
numeral no aplica, siempre y cuando la propuesta presentada este firmada por el licitante, sin

embargo, en caso de no ser asi y que la propuesta sea firmada por una persona distinta al

licitante, si sera necesario presentar dicho documento.

2 Numeral 6.2 incisof  Dice: Copia de la Licencia Sanitaria vigente ante la Secretaria de
Salud, relacionado con la prestacion de los servicios o actividades motivo de la presente licitacion,
de conformidad con las partidas que oferte, segin aplique, para: TOMOGRAFIA,
ECOCARDIOGRAMAS, MASTOGRAFIAS, RAYOS X, DENSITOMETRIA, RAYOS X DENTAL,
RESONANCIA, ELECTROMIOGRAFIAS, ENDOSCOPIAS, OFTALMOLOGIA y PATOLOGIA N

Pregunta: Se solicita a la convocante nos confirme, si es correcto entender que para aquellos
licitantes que por la naturaleza del servicio o actividades no requieran de acuerdo a los lineamientos
de Cofepris, contar con Licencia Sanitaria, bastara con presentar para este numeral copia simple del

! h\ Aviso de funcionamiento y responsable sanitario a nombre del licitante, lo cual no sera causal de ((/
2 i G iacion?
"\ desechamiento de la propuesta. ;Es correcta nuestra apreciacion?
A
//\ RESPUESTA: es correcta su apreciacién, la licencia sanitaria aplicara para quienes oferten
] los servicios de: TOMOGRAFIA, ECOCARDIOGRAMAS, MASTOGRAFIAS, RAYOS X, D
DENSITOMETRIA, RAYOS X DENTAL, RESONANCIA, ELECTROMIOGRAFIAS, N

— ENDOSCOPIAS, OFTALMOLOGIA y PATOLOGIA
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3 Numeral 6.2 incisog  Dice: Permiso del Responsable de la Operacion y Funcionamiento
del establecimiento que utiliza fuentes de radiacién para fines médicos o de diagnéstico modalidad
b, para los renglones o conceptos de MEDICINA NUCLEAR.

Pregunta: Se solicita a la convocante nos confirme, si es correcto entender que para aquellos
licitantes que por la naturaleza del servicio o actividades no requieran de permiso del Responsable
de la Operacion y Funcionamiento del establecimiento que utiliza fuentes de radiacién para fines
médicos o de diagndstico modalidad b, para los renglones o conceptos de MEDICINA NUCLEAR
bastara con presentar escrito bajo protesta de decir verdad que el requisito no aplica, lo cual no sera
causal de desechamiento de la propuesta. ¢ Es correcta nuestra apreciaciéon?

RESPUESTA: es correcta su apreciacion.
SWISSLAB, S.A. DE C.V.
1 Punto 2.1.2 Plazo, Lugar y condiciones de la prestacion de los servicios
Para la delegacion CAMARGO se establece que también se deberan realizar tomas de
muestras en las instalaciones del hospital cuando se requiera

1.1.- ¢ Se refiere a estudios de urgencias? ¢ O se programaran con anticipacién?

RESPUESTA: es correcta su apreciacion, son estudios de urgencia por lo que no habra
programacion con anticipacion.

1.2.- En caso de que sea urgencia, ¢ Cuanto tiempo se nos concedera para acudir a sitio a realizar
la toma?

RESPUESTA: Se tendra un tiempo maximo de respuesta de 72 horas, de conformidad con lo
indicado en el anexo Técnico A para la delegacién Camargo.

1.3.- En caso de que sea programado, ¢ Con cuanto tiempo de anticipacion se programara?
RESPUESTA: no aplica, no sera programado.

1.4.- Para las tomas en sitio, ;El tiempo que dispondremos para otorgar los resultados es de 72
horas, tal y como se indica en el anexo 1?

RESPUESTA: No. El plazo de 72 horas es para las urgencias, los plazos para los resultados
de tomas realizadas en las instalaciones del proveedor estan especificadas en cada uno de
los renglones que se muestran en el anexo Técnico A para la delegacion Camargo que son:

y /4

PLAZO MAXIMO AUXILIARES DE DIAGNOSTICO POR LABORATORIO DE
PARA ENTREGA 13G ANALISIS CLINICOS EN LAS INSTALACIONES DEL
DE RESULTADOS ; PROVEEDOR
2 dias habiles ~[21.0.18 ANTIBIOGRAMA GENERAL
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8 dias habiles 21.0.79 CINETICA DE HIERRO (FERRITINA, TRANSFERRINA, HIERRO
il TOTAL Y CAPTACION DE HIERRO)
2 dias habiles 2.1.0.83 FACTOR REUMATOIDE
5 dias habiles PERFIL DE LIPIDOS BASICO (TRIGLICERIDOS Y COLESTEROL
2.1.0.87 TOTAL)
5 dias héabiles 21.0.88 QUIMICA SANGUINEA DE 5 ELEMENTOS (GLUCOSA, UREA,
T CREATININA, BUN Y ACIDO URICO)
5 dias habiles 2.2.0.12 COPROLOGICO
5 dias habiles 2.2.0.14 COPROPARASITOSCOPICO 3 MUESTRAS
5 dias habiles 2.2.0.16 CULTIVO, HECES
2 dias habiles 2.2.0.25 SANGRE OCULTA EN HECES
3 dias habiles 2.3.0.59 DEPURACION DE CREATININA EN ORINA DE 24 HORAS
5 dias habiles ~2.3.0.61 CULTIVO, ORINA
2 dias habiles 2.3.0.82 EXAMEN GENRAL DE ORINA
8 dias habiles 2.5.01 TORCH, PERFIL IGG E IGM
8 dias habiles 2.5.0.142 ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO ( CEA)
5 dias habiles 2.5.0.167 CA-15-3
2 dias habiles 2.5.0.208 CORTISOL ( COMPUESTO G ) RIA SUERO, PLASMA, ORINA
5 dias habiles 2.5.0.220 DESHIDROGENASA LACTICA (DHL) EN SUERO
5 dias habiles 2.5.0.293 GONADOTROPINA CORIONICA FRACCION B
2 dias habiles 2.5.0.295 HEMOGLOBINA GLUCOSILADA
3 dias habiles 2.5.0.334 INMUNOGLOBULINA E, IGE EN SUERO
3 dias habiles 2.5.0.339 INSULINA SERICA
3 dias habiles 2.5.0.348 LIPASA EN SUERO
5 dias habiles 25.0.349 PERFIL DE LIPIDOS COMPLETO (LDL., HDL, VLDL,
RS TRIGLICERIDOS Y COLESTEROL)
8 dias habiles 2.5.0.352 MAGNESIO SUERO
5 dias habiles 2.5.0.377 PEPTIDO CITRULINADO CICLICO, ANTICUERPO IGG \
8 dias habiles 2 5.0.390 PERFIL HORMONAL GINECOLOGICO (INC. LH, FSH,
R PRL,TEST PROGEST, EZ)
3 dias habiles 2.5.0.401 PROLACTINA
8 dias habiles 2.5.0.403 PROSTATICO ESPECIFICO ANTIGENO, PSA
8 dias habiles 2.5.0.405 PROSTATICO LIBRE ANTIGENO (PSA LIBRE) (,{/
2 dias habiles 2.5.0.429 TESTOSTERONA LIBRE Y TOTAL EN SUERO
10 dias habiles 25043 ALFA FETO PROTEINA CUANTITATIVA ( SUERO )
v 2 dias habiles 2.5.0.430 TIEMPO DE TROMBINA EN PLASMA %
3 dias habiles 2.5.0.433 TIROIDEO CON TSH, PERFIL
5 dias habiles 2.5.0.50 AMILASA, SUERO REFERENCIA
5 dias habiles 2.5.0.52 AMONIO EN PLASMA
2 dias habiles 2.5.0.608 ANTIESTREPTOLISINA O - ASTO - .
p— /P’éiginaxS‘({e 11
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2 dias habiles 2.5.0.622 BIOMETRIA HEMATICA
3 dias habiles 2.5.0.634 CALCIO TOTAL EN SUERO
3 dias habiles 2.5.0.672 COOMBS DIRECTO
3 dias habiles 2.5.0.673 COOMBS INDIRECTO
5 dias habiles 2.5.0.695 GRUPO SANGUINEQ Y FACTOR R.H.
2 dias habiles 2.5.0.696 DETEC. DE ANTICUERPO VIH 172 ELISA
5 dias habiles 2.5.0.709 ELECTROLITOS BASICO, PERFIL
2 dias habiles 2.5.0.710 EMBARAZO, PRUEBA EN SUERO
2 dias habiles 2.5.0.829 PROTEINA C REACTIVA CARDIACA -CARDIO PCR-
2 dias habiles 2.5.0.830 PROTEINAS TOTALES EN SUERO
2 dias habiles 2.5.0.864 TIEMPO DE PROTROMBINA/
2 dias habiles 2.5.0.867 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL (TTP)
2 dias habiles 2.5.0.883 VDRL CUANTITATIVO
|5 dias habiles 2.5.0.884 VELOCIDAD DE SEDIMENTACION GLOBULAR,
o WESTERGREEN.
2 dias habiles 2.5.0.897 FEBRILES (SUERO)
5 dias habiles 2.5.0.001 FOSFORO (SUERO)
2 dias habiles 2.5.0.930 PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO HEPATICO
2 dias habiles 2.5.0.962 ACIDO URICO
2 dias habiles 2.5.0.978 CURVA DE TOLERANCIA A LA GLUCOSA 2 HRS.
2 dias habiles ENZIMAS CARDIACAS(TRANSAMINASA GLUTAMICO
2.5.0.990 OXALACETICA), DESHIDROGENASA LACTICA (DHL) EN
SUERO,CK TOTAL, SUERO)
3 dias habiles 2.6.0.19 CITOLOGIA, MOCO NASAL (EOSINOFILOS)
5 dias habiles 2.6.0.25 CULTIVO, FARINGEO
5 dias habiles 2.6.0.30 CULTIVO, NASAL
5 dias habiles 2.6.0.31 CULTIVO, NASOFARINGEO
3 dias habiles 2.6.0.39 ESPERMATOBIOSCOPIA DIRECTA
3 dias habiles 2.6.0.41 BACILOSCOPIA
5 dias habiles 2.6.0.43 BAAR SERIADO (3)
5 dias habiles 2.6.0.46 CULTIVO VAGINAL.
3 dias habiles 2.1.0.78 ANTICUERPOS ANTI HELICOBACTER PYLORI IGG E IGM
8 dias habiles 2.1.0.80 CULTIVO DE EXPECTORACION
5 dias habiles 2.1.0.81 CULTIVO DE HERIDA
| 8 dias habiles 2.1.0.82 CULTIVO DE LIQUIDO DE DIALISIS
2 dias habiles 2.1.0.84 HEPATITIS "A" ANTICUERPO
8 dias habiles 2.1.0.85 HEPATITIS "B" ANTICUERPO
2 dias habiles 2.1.0.86 HEPATITIS "C" ANTICUERPO
2 dias habiles 2.1.0.89 TRANSAMINASAS (TGO Y TGP) -
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5 dias habiles 2.5.0.166 CA-125
5 dias habiles 2.5.0.168 CA 19-9/
3 dias habiles 2.5.0.234 DIMERO D
5 dias habiles 2.5.0.320 HORMONA FOLICULOESTIMULANTE (F. S. H.)
2 dias habiles 2.5.0.620 BILIRRUBINAS EN SUERO
2 dias habiles 2.5.0.837 RECUENTO DE RETICULOCITOS
2 dias habiles 2.5.0.906 GLUCOSA (SUERO O SANGRE)
2 dias habiles 2.3.0.13 BUSQUEDA DE DROGAS 5

(&-" -

1.5.- Para la toma de muestra en sitio del hospital de la delegacion, ¢ La delegacion cuenta con todo
lo necesario para la toma de la muestra, segun el estudio que se trate? ;O el Proveedor debera
proporcionarlo?

RESPUESTA: el proveedor deberi contar con todo lo necesario para la prestacion del
servicio.

1.6.- Para la toma de muestra en sitio del hospital de la delegacion, ¢ La delegacion cuenta con todo
lo necesario para la conservacion y/o proceso inmediato de la muestra, segtin el estudio que se
trate? Como, por ejemplo: Centrifuga, refrigerador, etc. Ya que son equipos que no se pueden estar
trasladado cada vez que se requiera tomar la muestra en sitio.

Lo anterior, principalmente para aquellos estudios que tiene estabilidad corta y deben centrifugarse
inmediatamente después de tomarse, etc.

RESPUESTA: No, la delegacién no cuenta con equipos, por lo que el proveedor debera contar
con todo lo necesario para la prestacion del servicio.

2 Punto 2.1.2 Plazo, Lugar y condiciones de la prestacion de los servicios

Indica la convocante que para el caso de los servicios de laboratorio de analisis clinicos para
la delegacién de Chihuahua y Juarez, el proveedor adjudicado debera recoger las muestras en las
instalaciones de dichas delegaciones.

2.1. ¢ Podria indicarnos los dias y horario de recoleccién en los que el proveedor adjudicado tendria
que acudir a recolectar las muestras?

RESPUESTA: la recolecciéon de muestras se realizara todos los dias habiles de lunes a
viernes. El horario sera notificado después del fallo.

2.2 Asi mismo, ¢,Podria indicarnos si sera una sola recoleccién al dia?

RESPUESTA: si, se realizara una sola recoleccién al dia.
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2.3 Por ultimo, ¢, Podria indicarnos si habra recoleccién de muestras de urgencia fuera del horarios
que preguntamos en la pregunta 2.17?

RESPUESTA: No habra recoleccién fuera de los horarios establecidos.
3 ANEXO TECNICO A “PARTIDAS POR GRUPO”
PARTIDA 15D

Servicio de Toma y envio de muestras para andlisis clinicos  Se indica que el proveedor debera
contar con instalaciones para la toma de muestras y entregar en la delegacién Cuauhtémoc

3.1.- { Se entiende que los pacientes acudiran a las instalaciones del proveedor y no que debemos
acudir a reaizar la toma a las instalaciones de la delegacién?

RESPUESTA: Los derechohabientes acudirdn a las instalaciones del proveedor y las
muestras deberan ser entregadas en la delegacién CHIHUAHUA.

3.2.- En caso de que sea necesario acudir a las instalaciones de la delegacion, ¢ Aplicaria bajo las
mismas especificaciones que preguntamos en las preguntas 1.5y 1.6?

RESPUESTA: no aplica, ya que los derechohabientes deberan acudir a las instalaciones del
proveedor y las muestras deberan ser entregadas en la delegacion CHIHUAHUA, bajo las
especificaciones técnicas indicadas en el Anexo Técnico A para la delegacién Cuauhtémoc.
4 ANEXO TECNICO A “PARTIDAS POR GRUPO”

PARTIDA 15D

Servicio de Toma y envio de muestras para analisis clinicos  Se indica que las muestras deberan
entregarse el mismo dia que se tomen, de acuerdo al horario que establezca la delegacion
Chihuahua.

4.1.- ¢ Podria por favor indicarnos qué dias y en qué horario debemos entregar las muestras?
RESPUESTA: la entrega de muestras se realizara todos los dias habiles de lunes a viernes en
que se hayan realizado la toma de muestras de acuerdo a la solicitud de la delegacion. El
horario para la recepcion sera de 11:00 a 12:00 horas.

4.2.- Para poder cumplir con el horario de entrega de las mismas en la delegacion Chihuahua,
¢Debemos entender que también habra un horario limite para que el proveedor reciba pacientes o

tome las muestras? ¢ Cual sera este horario? ( ™ :
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PENSIONES CIVILES
. DEL ESTADO DE CHIHUAHUA i i

| LICITACION PUBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-003-2025
“PRESTACION DE SERVICIOS SUBROGADOS EN INSTALACIONES DEL

PROVEEDOR”

JUNTA DE ACLARACIONES

RESPUESTA: el horario para toma de muestras debera quedar comprendido de 7:00 a 9:00
horas.

Se apercibe a todos los licitantes que deseen participar en la presente licitacién, que todas las
aclaraciones, dudas y cambios realizados emanados de esta Junta de Aclaraciones, seran
obligatorias y seran consideradas para la integracion de las propuestas técnicas y econémicay
la evaluacion de las mismas, bajo pena, de no cumplir con ellas, de desechar sus propuestas
por no cumplir con los requisitos solicitados en la presente licitacién.

En términos de lo establecido por el articulo 54 fraccion |, dltimo parrafo del Reglamento de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahua,
se hace del conocimiento de los licitantes que las preguntas que se legasen a formular derivado
exclusivamente de las respuestas vertidas en este acto de Junta de Aclaraciones, las cuales
seran leidas y contestadas en forma inmediata.

Por lo que, una vez concluida la lectura de las respuestas vertidas en el presente acto, en uso
del derecho establecido por el articulo 54, fraccion |, Gltimo parrafo del Reglamento de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahua, los
proveedores presentes no solicitaron aclaraciones respecto de las respuestas proporcionadas
por la convocante.

Por ultimo, se pone del conocimiento a los interesados en participar en la presente
licitacion, que el acto de presentacién y apertura de propuestas se llevara a cabo el dia
23 de diciembre del 2024, a las 10:00 horas, en el auditorio de pediatria, edificio de
consulta externa de pensiones civiles del estado de chihuahua, ubicado en la avenida
Tedfilo Borunda Ortiz n° 2900, C.P. 31000, en la colonia centro de la ciudad de chihuahua,
chihuahua.

No habiendo mas aclaraciones que realizar, se da por concluida la Junta de Aclaraciones,
siendo las diez horas con cuarenta minutos del dia diecisiete de diciembre del afio dos mil
'/ _—— veinticuatro, firmada de conformidad al margen y al calce los que en ella intervinieron, para los
/_/f efectos legales a que haya lugar, entregando copia de la misma, para su debida constancia y
25 efectos de notificacion.

LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE
PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA:
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@ PENSIONES CIVILES

DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-003-2025 '
“PRESTACION DE SERVICIOS SUBROGADOS EN INSTALACIONES DEL
PROVEEDOR”

JUNTA DE ACLARACIONES

SUPLENTE DE LA
PRESIDENTA

JE—
=

>

C.P. ELIZABETH PEREZ GILL
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

VOCAL VOCA
\ ‘

\
LIC. LUIS CARLOS PAYAN ARMENDARIZ LIC. JORGE ENW GA RAMOS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA ORDIN R JURIDICO
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE T
FINANZAS

VOGAL Y REQUIRENITE

DR. O IRRE BARRERA

MEDICO

N EN CALIDAD DE OBSERVADOR

A

C.P. JORGE VEASCO MARTINEZ
%M REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN PENSIONES
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PENSIONES CIVILES

@)W 0l cSTADO OF CHIHUAKUA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-003-2025

“PRESTACION DE SERVICIOS SUBROGADOS EN INSTALACIONES DEL

PROVEEDOR”

JUNTA DE ACLARACIONES
CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

POR LOS LICITANTES: v
7 /7 h ‘}j .
!/’ _" /'f/.jj T&r
C. MARMAT RAMIREZ GOMEZ C. IRENE QUINONEZ GOMEZ

CTSCAN DE DELICIAS, S.A. DE C.V.

4 .II.-' A
( i( AL

C.XOCHITL/CYNTHIA ESPELETA MORALES

ESTA HOJA CORRESPONDE A LA JUNTA DE ACLARACIONES CELEBRADA EL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2024, EN LA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO PCE-LPP-003-2025, RELATIVA A LA PRESTACION DE SERVICIOS
SUBROGADOS EN INSTACIONES DE PROVEEDOR, REQUERIDOS POR PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA.
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